espectro  autista,  em  conformidade  com as  normas  estabelecidas  pelo
Conselho  Estadual  de Educação “C.E.E.”.  Os recursos  financeiros  serão
transferidos  para  a  entidade  por  intermédio  da  administração  pública
municipal,  mensalmente,  durante  os  ano  de  2024  com  acréscimo  ao
repasse no valor R$ 130.320,10 (cento e trinta mil, trezentos e vinte reais
e dez centavos),  com o plano de trabalho devidamente aprovado pela
Secretaria Municipal da Educação.

ARTIGO 2º – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um
“CRÉDITO  ADICIONAL  SUPLEMENTAR”,  no  valor  total  de  R$  81.603,00
(oitenta e um mil, seiscentos e três reais), nos termos do Inciso I, do Artigo
41,  da  Lei  Federal  N.º  4.320,  de  17/03/1964,  observadas  as  seguintes
classificações  institucional,  funcional,  por  estrutura  programática  e  por
natureza da despesa orçamentária:
Órgão: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

Agudo, Estado de São Paulo, no
uso  de  suas  atribuições  legais,
faz  público  que  a  Câmara
Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte
lei:

ARTIGO 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um
“CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”, no valor total de R$ 3.208.772,16
(três milhões e duzentos e oito mil, setecentos e setenta e dois reais e
dezesseis centavos), nos termos do Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal
n.º  4.320,  de  17/03/1964,  observadas  as  seguintes  classificações
institucional,  funcional,  por  estrutura  programática  e  por  natureza  da
despesa orçamentária:

[...]

uso  de  suas  atribuições  legais,
faz  público  que  a  Câmara
Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte
lei:

ARTIGO 1º – Fica, o Município de Morro Agudo, autorizado a
AUMENTAR O VALOR DA PARCERIA com o CANTINHO DO CÉU – HOSPITAL
DE  RETAGUARDA,  dos  R$  14.000,00  (quatorze  mil  reais)  aprovados  e
sancionados  na  Lei  Municipal  Nº  3.691,  de  29/12/2023,  para  R$
114.960,00 (cento  e  quatorze  mil,  novecentos  e  sessenta  reais),  nas
mesmas disposições da Lei Federal Nº 13.019, de 31/07/2014.

PARÁGRAFO  1º –  Em  razão  do  estabelecido  no  caput,
ALTERA  O  DEMONSTRATIVO  do  Artigo  1º,  da  supracitada  Lei  Nº
3.691/2023,  aumentando  em  R$  100.960,00  (cem  mil,  novecentos  e
sessenta  reais),  os  recursos  públicos  concedidos  a  acima  mencionada
organização da sociedade civil, em atendimento a solicitação da Diretora
de Saúde, Regiane Aparecida de Souza Ribeiro, devidamente deferida pelo
Chefe do Poder Executivo Municipal (Ofício Nº 96/2024-SM, de 20/02/2024,

[...]

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -  Organização da Sociedade Civil
[“c”]:  Cantinho  do  Céu  (Hospital  de  Retaguarda) →  C.N.P.J.  Nº:
51.820.785/0001-80 → Repasse Público: R$ 114.960,00

PARÁGRAFO 2º – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir
um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 100.960,00
(cem mil, novecentos e sessenta reais), para alteração da Lei Municipal
Nº 3.692, de 29/12/2023, nos termos do Inciso I, do Artigo 41, da  Lei
Federal  Nº  4.320,  de  17/03/1964,  observadas  as  seguintes
classificações  institucional,  funcional,  por  estrutura  programática  e  por